
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Segunda-feira, 01 de julho de 2019. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00015/2018 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00015/2018, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS 
RUAS: RUA SEBASTIÃO AGRIPINO FILHO; RUA ANTÔNIO 
COSME DUTRA; RUA TV. GENÉSIO PEQUENO DA SILVA; RUA 
ALÍCIA ALEXANDRE DE ASSIS - TRECHO 01; E RUA CÍCERO 
BEZERRA REZENDE - TRECHO 01, CONFORME PROJETO 
BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS.; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto 
a: A.R.J. MONTEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
- R$ 603.580,45. 

São Bento - PB, 28 de Junho de 2019 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 
 
 
PORTARIA Nº155/2019 GP. 
 

O Prefeito Constitucional do Município de São Bento, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e Regime Jurídico Único dos 
Servidores deste Município; 
 

CONSIDERANDO a demanda no atendimento existente 
no Centro de Atenção Psicossocial - CAPS deste Município. 
  

CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria Municipal 
de Saúde contido no oficio nº 386/2019 de 25 de junho de 2019, 
emanado da referida Secretaria. 

   
RESOLVE: 

 
 Art. 1º- Designar, JUREIA GOMES RODRIGUES 
LUCIO, matrícula 0000709, para exercer o cargo de 
RECEPC/TELEFONISTA, no Centro de Atenção Psicossocial – 
CAPS, junto a Secretaria Municipal de Saúde deste Município.  
 

  Art. 2° - Esta portaria entra em vigor da data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO 
BENTO-PB, EM, 28 DE JUNHO DE 2019. 
 

JARQUES LUCIO DA SILVA II 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2019 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente 
de Licitação, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento 
- PB, às 10:00 horas do dia 18 de Julho de 2019, licitação 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: 
Contratação de empresa para prestação de reforma e ampliação 
da ubs do bairro são josé e reforma da ubs da comunidade são 
bento de baixo, neste município, conforme projetos e 
especificações. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Informações: no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-
mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 28 de Junho de 2019 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES  
- Presidente da Comissão 


